1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA, através da Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte e Turismo, no uso de suas atribuições, considerando o Decreto

Municipal nº 013, de 06 de novembro de 2023, e os Editais decorrentes da LC nº.

195/2022 (Lei Paulo Gustavo), torna pública a alteração do edital nº 01/2023.

CONSIDERANDO, o disposto no §2º do art. 2º do Decreto Municipal nº 19/2023;

CONSIDERANDO ainda, o conteúdo do item 21.1 do Edital nº 01/2023;

CONSIDERANDO por fim, que todos esses normativos possibilitam o remanejamento

de recursos, principalmente em relação aos rendimentos dos valores originais, a

comissão apresenta os valores suplementados.

Item 2. VALORES

O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 47.586,02 (quarenta e sete mil,

quinhentos e cinquenta e seis reais e dois centavos). Dividido entre as categorias

elencadas no item 3.2.

Palestina/AL, 15 de dezembro de 2023.

Eumanio Melo da Silva

Presidência da Comissão

Homologação do Resultado Final

Com remanejamento de recursos

A Comissão Gestora da Lei Paulo Gustavo, nos termos do Decreto Municipal nº

013/2023, e das disposições do edital nº 01/2023, em vista ao final de todas as fases,

resolve homologar o resultado final com o remanejamento de recursos das vagas não

preenchidas e dos rendimentos bancários nos termos do item 21.1 do edital.

CURTAMETRAGEM - A

Ordem Nome CPF Valor (R$)

1 FELIPE DOS SANTOS SENA 048.XXX.135-17 10.000,00

CURTAMETRAGEM – B

Ordem Nome CPF Valor (R$)

1 FELIPE DOS SANTOS SENA 048.XXX.135-17 8.506,91

VIDEOCLIPE

Ordem Nome CPF/CNPJ Valor (R$)

1 JOSÉ EDUARDO SOUZA
MELO

115.XXX.284-27 4.000,00

2 JOSÉ EDUARDO SOUZA
MELO

115.XXX.284-27 4.000,00

3 EDUARDO FILMES 37-911.978/0001-99 4.000,00
4 EDUARDO FILMES 37-911.978/0001-99 4.000,00

     5 MAYLLON MARCIAL SILVA
DE OLIVEIRA

084.XXX.144-06 4.000,00

FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO

Ordem Nome CPF Valor (R$)

1 LORENNA NASCIMENTO
MONTEIRO

063.XXX.514-32 4.524,56

2 LORENNA NASCIMENTO
MONTEIRO

063.XXX.514-32 4.524,55

TOTAL 47.556,02

Palestina/AL, 15 de dezembro de 2023.

Eumanio Melo da Silva

Presidência da Comissão